
№21 (310) от 29.09.2023 года

МО Колтушское СП

ЕЩЕ ОДНА ПРОСЬБА НАШИХ 
ЗЕМЛЯКОВ, УЧАСТВУЮЩИХ В СВО, 

НЕ ОСТАЛАСЬ НЕЗАМЕЧЕННОЙ.

Наши ребята - жители Колтушского поселе-
ния, участники СВО, обратились с просьбой к 
заместителю председателя Законодательного 
собрания Ленинградской области Алиеву Сая-
ду Исбаровичу о необходимости поставки ра-
диостанций. Рации были переданы матери мо-
лодых бойцов.

Желаем нашим землякам здоровья и скорей-
шего возвращения домой!

Семья Головиных благодарит за помощь и 
поддержку!

НАШАГАЙ НА КУБОК!
Всех желающих приглашают принять участие 

в Общероссийской программе повышения фи-
зической активности «Человек идущий — 2023».

В соревнованиях могут принять участие: се-
мейные, студенческие, муниципальные, корпо-
ративные команды, а также команды пенсионе-
ров и групп ЗОЖ.

Предварительный этап: с 26.09. по 10.10.2023 
года; зачётный этап — с 15.10. по 15.11.2023 года.

Победителем соревнований в каждой кате-
гории станет команда, имеющая наибольший 
рейтинг. Рейтинг рассчитывается как сумма 
среднеарифметического количества шагов всех 
участников команды за каждый день соревно-
ваний. Ограничение к зачёту по шагам в день: 
не более 25 000.

    Победители получат кубки, медали, значки, 
дипломы победителей соответствующих досто-
инств. Все участники получат электронные сер-
тификаты участников.

Подробности: https://человекидущий.рф/

https://www.vsevreg.ru

УВАЖАЕМЫЕ РАБОТНИКИ ДОШКОЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ!

От всей души хочется поздравить всех вас, кто своим призванием выбрал благородную 
профессию дошкольного работника!

 Благодаря вашему терпению и любви, наши дети находятся в ответственных и мудрых ру-
ках. В этот осенний день, примите самые теплые и искренние пожелания: крепкого здоровья, 
благодарных родителей и детей, неиссякаемой энергии!
 

Совет депутатов МО Колтушское городское поселение
Администрация МО Колтушское городское поселение



Колтушский Вестник №21 (310) от 29.09.2023 года2
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 Муниципальное образование 

Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2023 № 828                                                                                                д. Колтуши

О присвоении адресов зданию и земельно-
му участку, расположенным на тер.Массив 
Озерки-Коркино муниципального образо-
вания Колтушское сельское поселение Все-
воложского муниципального района Ленин-
градской области.

В целях упорядочения адресов объектов не-
движимого имущества, расположенных на 
территории муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской об-
ласти, руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 
28.12.2013 №443-ФЗ «О федеральной информа-
ционной адресной системе и о внесении изме-
нений в Федеральный закон «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Правилами присво-
ения, изменения и аннулирования адресов, ут-
вержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 №1221, 
рассмотрев заявление вх.№01-18-1521/23-0-0 
от 08.09.2023, выписку из ЕГРН от 06.07.2023 
на земельный участок с кадастровым номе-
ром 47:07:1047003:1905, выписку из ЕГРН от 
06.07.2023 на здание с кадастровым номером 
47:07:1047003:2452, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить адрес земельного участка пло-
щадью 771кв.м. с кадастровым номером 
47:07:1047003:1905: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район , Кол-
тушское сельское поселение.

2. Изменить адрес здания (назначение: жи-
лое; наименование: данные отсутствуют) пло-
щадью 104.6кв.м. с кадастровым номером 
47:07:1047003:2452: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Колтуш-
ское сельское поселение.

3. Земельному участку площадью 771кв.м. с 
кадастровым номером 47:07:1047003:1905 при-
своить следующий адрес: Российская Федера-
ция, Ленинградская область, Всеволожский му-
ниципальный район, Колтушское сельское по-
селение, тер. Массив Озерки-Коркино, з/у 1905.

4. Зданию (назначение: жилое; наименова-
ние: данные отсутствуют) площадью 104.6кв.м. 
с кадастровым номером 47:07:1047003:2452, 
расположенному на земельном участке с када-
стровым номером 47:07:1047003:1905, присво-
ить следующий адрес: Российская Федерация, 
Ленинградская область, Всеволожский муни-
ципальный район, Колтушское сельское посе-
ление, тер. Массив Озерки-Коркино, д.1905.

5. 6Ведущему специалисту Александровой 
Е.Е. внести соответствующие изменения в 
учетную документацию МО Колтушское СП и 

в Федеральную информационную адресную си-
стему.

6. Контроль за исполнением постановления 
оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                           А.Ю.Зыбин

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 Муниципальное образование Колтушское 

сельское поселение
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2023 № 834                                                                                                д. Колтуши

Об объявлении периодического протапли-
вания и начале регулярного отопления в ото-
пительный сезон 2023-2024 гг.

В соответствии с Постановлением Прави-
тельства Ленинградской области от 19.06.2008 
№177 «Об утверждении Правил подготовки и 
проведения отопительного сезона в Ленинград-
ской области», с учетом установившихся пони-
женных температур наружного воздуха,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для обеспечения нормативного темпе-
ратурного режима в зданиях, расположен-
ных на территории Колтушского городского 
поселения Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области и под-
ключенных к сети централизованного те-
плоснабжения, начиная с 25.09.2023, тепло-
снабжающим организациям приступить 
к периодическому протапливанию зданий, в 
соответствии с графиками подключения систем 
теплоснабжения, соблюдая следующую очеред-
ность подключения потребителей:

- детские, лечебные и школьные учреждения;
- жилые здания, общежития, гостиницы;
- иные потребители.
2. Начать регулярное отопление зданий всех 

назначений при достижении среднесуточной 
температуры наружного воздуха + 8С° и ниже 
или прогнозе о резком понижении температу-
ры наружного воздуха в течение 5 суток подряд.

3. Управляющим организациям, учреждени-
ям социальной сферы, бюджетным учрежде-
ниям и организациям, прочим потребителям 
во время прохождения отопительного сезона 
2023-2024 гг.:

3.1. Подготовить тепловые сети к приему те-
плоносителя.

3.2. Обеспечить надежную работу тепловых 
сетей и внутренних систем теплоснабжения.

3.3. Выполнять оперативные указания тепло-
снабжающих организаций в отношение режи-
мов теплопотребления.

4. Постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Колтушский вестник» и разместить на 
официальном сайте Колтушского ГП.

6. Контроль за исполнением настоящего по-
становления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                       А.Ю.Зыбин

КОЛТУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

15 сентября 2023 года № 1                     г. Колтуши

Об избрании главы Колтушского городско-
го поселения  Всеволожского муниципально-
го района  Ленинградской области

В соответствии с частью 2 статьи 36 Феде-
рального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Ленинградской области от 11 февраля 
2015 года № 1-оз «Об особенностях формирова-
ния органов местного самоуправления муници-
пальных образований Ленинградской области», 
совет депутатов принял 

РЕШЕНИЕ:

1. Избрать главой Колтушского городско-
го поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области Чирко Эдуарда 
Михайловича на непостоянной основе.

2. Решение вступает в силу с момента его 
принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Колтушский вестник» и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования.

Председательствующий                   Г.И.Белоусова 

КОЛТУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

15 сентября 2023 года № 2                     г. Колтуши

Об избрании депутата в совет депутатов   
Всеволожского муниципального района  Ле-
нинградской области

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 
Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Законом Ленинградской области от 11 
февраля 2015 года № 1-оз «Об особенностях 
формирования органов местного самоуправле-
ния муниципальных образований Ленинград-
ской области», совет депутатов принял 

РЕШЕНИЕ:

1. Избрать Богдана Андрея Викторовича де-
путатом совета депутатов Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области.



Колтушский Вестник 3№21 (310) от 29.09.2023 года

2. Решение вступает в силу с момента его 
принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Колтушский вестник» и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования

Глава МО Колтушское ГП                    Э.М.Чирко   

ВСЕВОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ

В статьи 3.5 и 14.55–2 Кодекса об администра-
тивных правонарушениях внесены изменения

Федеральным законом устанавливается ад-
министративная ответственность за соверше-
ние головным исполнителем, исполнителем 
действий (бездействия), запрещённых законо-
дательством Российской Федерации в сфере 
государственного оборонного заказа, если та-
кие действия (бездействие) приводят или могут 
привести к неисполнению или ненадлежащему 
исполнению договора, заключённого в целях 
выполнения государственного оборонного за-
каза.

Кроме того, уточняется, что административ-
ная ответственность за включение головным 
исполнителем, исполнителем в себестоимость 
производства (реализации) продукции по го-
сударственному оборонному заказу затрат, не 
связанных с её производством (реализацией), 
наступает в случаях, если эти действия повле-
кли получение излишнего дохода в размере 
более одного миллиона рублей. При этом под 
излишним доходом понимается разница между 
доходом, полученным в результате незаконных 
действий, предусмотренных указанной частью, 
и доходом, который сформировался бы без та-
ких незаконных действий.

Установленный за указанное административ-
ное правонарушение в отношении юридических 
лиц административный штраф, выраженный в 
величине, кратной сумме затрат, включённых 
в себестоимость продукции по государствен-
ному оборонному заказу и не относящихся к 
производству такой продукции, заменяется ад-
министративным штрафом в размере от 3 до 5 
миллионов рублей.

Федеральный закон от 28.04.2023 г. № 152-ФЗ. 
О внесении изменений в статьи 3.5 и 14.55–2 
Кодекса Российской Федерации об админист-
ративных правонарушениях

МЧС ИНФОРМИРУЕТ

ЧТО ДЕЛАТЬ, 
ЕСЛИ ВАШ АВТОМОБИЛЬ ЗАГОРЕЛСЯ

Как показывает проведенный анализ, наи-
большее количество пожаров в автомобилях 
происходит из-за их технических неполадок – 
чаще всего к ЧП приводит короткое замыкание 
электропроводки и оборудования. 

Если пожар в автомобиле все-таки произо-
шел:

• остановите машину и выключите двига-
тель;

• поставьте машину на тормоз и блокируйте 
колеса (неустойчивое положение может усугу-

ВНИМАНИЕ ВСЕМ!

Уважаемые жители и гости Ленинградской 
области, 4 октября 2023 года с 10 до 11 часов 
проводится комплексная проверка готовности 
системы оповещения Ленинградской области 
об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций на территории Ленин-
градской области.

По плану проводимой комплексной про-
верки будут задействованы  телевизионные  и  
радиотрансляционные  сети  вещания,  элек-
тросирены и громкоговорители,  передана  ре-
чевая  информация  в  муниципальных  районах  
(городском  округе) Ленинградской области, а 
также по каналам телевидения с 10:43 до 10:44 
(продолжительностью до 1 минуты) будет де-
монстрироваться проверочный видеоролик.

В ходе проведения комплексной проверки 
просим жителей и гостей Ленинградской обла-
сти СОХРАНЯТЬ СПОКОЙСТВИЕ.

https://lenobl.ru/

ЛЕНОБЛАСТЬ СОБИРАЕТ КОМАНДУ 
НА ВСЕМИРНЫЙ ФЕСТИВАЛЬ 

МОЛОДЕЖИ

Ленинградскую область на Всемирном фе-
стивале молодёжи-2024 представят 120 моло-
дых активистов из различных сфер жизни – 
медиа, образования, науки, спорта, культуры, 
добровольчества. Регистрация продлится до 4 
ноября.

Подать заявку на участие в фестивале могут 
желающие в возрасте от 18 до 35 лет, а также 
подростки от 14 до 17 лет, на официальном сай-
те проекта. Регистрация российской молодёжи 
продлится до 4 ноября.

Лучших активистов, которые представят на 
фестивале Ленинградскую область, выберет ре-
гиональная конкурсная комиссия, в состав ко-
торой в том числе войдут представители област-
ной администрации и комитета по молодёжной 
политике Ленинградской области: жюри будут 
оценивать портфолио потенциального участни-
ка, где должны быть отражены успехи молодого 
человека, эссе и видеовизитки ребят. 

Всемирный фестиваль молодёжи пройдет на 
федеральной территории «Сириус» в Сочи по 
указу президента России Владимира Путина 
с 1 по 7 марта 2024 года. Фестиваль примет 20 
тысяч молодых лидеров – 10 тысяч российских 
граждан и такое же количество иностранцев. 
Кроме основной программы, с 10 по 17 мар-
та 2024 года, иностранные участники посетят 
30 городов России, знаковые памятные места 
и крупные промышленные технологические 
предприятия. 

Главная цель фестиваля – помочь выстро-
ить связи между молодыми людьми из разных 
стран мира вне зависимости от национально-
стей и политических взглядов.

Программа фестиваля включает не только 
дискуссии и лекции именитых экспертов, но и 
выставочную программу, культурный обмен, 
спортивные соревнования и совместные трени-
ровки, добровольческие акции и другие инте-
рактивные форматы.

https://lenobl.ru/

бить инцидент);
• немедленно вызывайте подразделения по-

жарной охраны.
• пытайтесь потушить пожар подручны-

ми средствами до прибытия пожарных: сбить 
пламя с помощью огнетушителя, брезента, 
плотной ткани, земли, песка или снега. При ту-
шении возгорания под капотом постепенно и 
осторожно откройте его палкой, монтировкой, 
находясь сбоку, т. к. при резком открывании 
капота возможен выброс пламени, и направьте 
огнетушитель на очаг наиболее интенсивного 
горения.

• постарайтесь, если это возможно разъеди-
нить контакты, вытащив ключ из замка зажи-
гания. Если машина работает на газе, закры-
ваются два крана, расположенные в багажнике 
на баке с топливом. Если потушить пожар не 
удается, безопаснее будет отойти подальше, так 
как может взорваться топливный бак или газо-
вый баллон. 

• выставите сигналы на дорогу;
Если автомобиль горит на стоянке или в га-

раже и есть угроза распространения пожара, 
постарайтесь откатить дальше стоящие рядом 
автомобили. Не стесняйтесь и попросите о 
помощи в тушении прохожих, проезжающих 
мимо водителей и жителей ближайших домов.
    Помните, что опасно приступать к тушению 
пожара, если вы находитесь в одежде, пропи-
танной парами топлива либо испачканной в 
мазуте, а также, если ваши руки смочены бен-
зином.

Ни в коем случае не садитесь в горящий авто-
мобиль и не пытайтесь его завести! Запах бен-
зина, горелой резины, появление дыма из-под 
капота - факторы, предшествующие загоранию 
или пожару. 

Единый телефон спасения – 01, 101 или 112 с 
мобильного телефона.

МЧС ИНФОРМИРУЕТ

Отдел надзорной деятельности и профилак-
тической работы Всеволожского района УН-
ДиПР Главного управления МЧС России по Ле-
нинградской области напоминает:

Угарный газ ещё называют «тихий убийца», 
потому что заметить его сразу в доме практиче-
ски невозможно. Он не имеет ни цвета, ни запа-
ха. Распространяется очень быстро.

Как предотвратить появление угарного газа в 
частном доме:

- Печь должна быть исправна, без трещин и 
сколов. Сквозь свободное пространство в клад-
ке печи угарный газ попадает в помещение.

- Регулярно прочищайте дымоход. Иначе весь 
дым вместо того, чтобы уходить по трубе на 
улицу, окажется в доме.

- Печную заслонку в дымоходе закрывайте 
только тогда, когда угли прогорят полностью. В 
противном случае дым будет оставаться в печи, 
проникая в жилье.

- Периодически проветривайте помещение.
Запомните! Угарный газ смертельно опасен! 

Достаточно нескольких вдохов, чтобы полу-
чить смертельное отравление!

Будьте благоразумны. Берегите себя и своих 
близких!



КОМАНДА С БЕЗГРАНИЧНОЙ СИЛОЙ ДУХА!
   

В Колтушах 
прошел турнир 
по следж-хоккею 
«Лёд и сила».

Праздничное 
м е р о п р и я т и е 
посвящено дню 
основания пер-
вого в районе 
детского следж-
хоккейного клу-
ба «Красная ра-
кета». Уже пятый 

год юные спортсмены покоряют лёд и своей игрой показывают, что 
спорт доступен каждому, и любые границы преодолимы!

В зрелищном матче на льду сразились детская команда и взрослая 
сборная, состоящая из ребят, недавно вернувшихся из зоны специаль-
ной военной операции, а также тех, у кого имеются ограниченные воз-
можности здоровья.

Следж-хоккей является паралимпийским аналогом классическо-
го хоккея, где спортсмены вместо коньков используют специальные 
сани, а также две клюшки, в командах соревнуются игроки с наруше-
ниями опорно-двигательного аппарата.

www.vsevreg.ru

Газета «Колтушский вестник». Учредитель и издатель: МКУ «Альтернати-
ва». Главный редактор: Милякова Екатерина Анатольевна. Адрес издателя: 
188680, Ленинградская область, Всеволожский район, д.Колтуши, д.32, офис 
2/11. Адрес редакции: 188680, Ленинградская область, Всеволожский район, 
д.Колтуши, д.32, офис 2/11. E–mail редакции: koltushi.vestnik@mail.ru. 

Колтушский Вестник №21 (310) от 29.09.2023 года4

Газета отпечатана в типографии ООО «Медиа-Сеть», Санкт-Петербург, наб.
Канала Грибоедова д.126, офис 212. Тираж: 2000 экземпляров. Распространя-
ется в Колтушском сельском поселении. Распространяется бесплатно. Под-
писано в печать: по графику – 29.09.2023 г. фактическое – 29.09.2023 г. Дата 
выхода в свет: 29.09.2023 г. Время подписания в печать: 16.00. Заказ № 170.

Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 78–01504. Выдано 17.01.2014 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционых технологий и массовых коммуникаций по Северо–Западному 
Федеральному округу. Редакция не несет ответственности за содержание 
официальной информации и объявлений. Возрастное ограничение: 16+.


